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Tribunal Constitucional de la Republica Dominicana 

“Constitución y Dominicanidad" 
Libro Banco 

Banco de Reservas de la República Dominicana 

DEL 01 AL 31 DE MARZO 2023 
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Fech No. Ck/ Balance Inicial: 234,684,598.80 

2 | Transf. Descripción Debito Credito Balance 

1 | 1/3/2023 13315  |RAMON TECO JAVIER CRUZ 25,000.00 234,659,598.80 

2 | 173/2003 13316 [CENTRO DE EXPORTACION E INVERSIONES E LA REPUBLICA 20: 500dd 234,630,098.80 
DOMINICANA 

3 | 1/3/2023 13317 [ANULADO - 234,630,098.80 

4 | 1/3/2023 13318 [ANULADO z 234,630,098.80 

5 | 1/3/2023 13319 [ANULADO - 234,630,098.80 

6 | 1/3/2023 13320 [UNIVERSIDAD DE LA TERCERA EDAD 12,159.00 234,617,939.80 

7 | 1/3/2023 13321 [EDWARD RAFAEL RODRIGUEZ 4,510.02 234,613,429.78 

8 | 2/3/2023 13322 [ANULADO - 234,613,429.78 

a e coo raras 2270 
10 | 2/3/2023 | TRANSF [FUNDACION APEC DE CREDITO EDUCATIVO INC 29,990.00 227,355,778.40 

11 | 2/3/2023 | TRANSF |VIATICOS 7,472.32 227,348,306.08 

12 | 2/3/2023 | TRANSF |NOMINA COMPENSACION MILITARES 1,789.28 227,346,516.80 

13 | 2/3/2023 | TRANSF |NOMINA BONO VACACIONAL ADMINISTRATIVO 3,692,811.07 223,653,705.73 

14 | 2/3/2023 | TRANSF [COMPENSACIÓN ADICIONAL MILITAR 559,517.69 223,094,188.04 

15 | 2/3/2023 | TRANSF [NOMINA PERSONAL EN TRAMITE DE PENSION 120,329.27 222,973,858.77 

16 | 2/3/2023 | TRANSF [|COMPENSACION 800.00 222,973,058.77 

17 | 2/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 148,331.50 222,824,727.27 

18 | 2/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 34,360.81 222,790,366.46 

19 | 2/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 4,507.11 222,785,859.35 

20 | 3/3/2023 13323  |AMELLE MARIA ORTIZ UREÑA 16,236.80 222,769,622.55 

21 | 3/3/2023 13324  |AMELLE MARIA ORTIZ UREÑA 4,460.80 222,765,161.75 

22 | 3/3/2023 13325  |WILFRIDO MONTERO PERDOMO 53,833.71 222,711,328.04 

23 | 3/3/2023 13326 [ANULADO - 222,711,328.04 

24 | 3/3/2023 13327  |ANSHERLYS DE LEON SANTANA 5,885.00 222,705,443.04 

25 | 3/3/2023 13328 [FRANCISCO FRENOS Y RECTIFICACIONES, SRL 68,930.00 222,636,513.04 

26 | 3/3/2023 13329 |MEIDY EDUVIGES ALVAREZ GUERRERO 150,000.00 222,486,513.04 

27 | 3/3/2023 | TRANSF [MODESTO EUSEBIO CUESTA SORIANO 45,000.00 222,441,513.04 

28 | 3/3/2023 | TRANSF [MANUEL JIMENEZ JIMENEZ 45,000.00 222,396,513.04 

29 | 3/3/2023 | TRANSF |ALTICE DOMINICANA, S.A 48,839.12 222,347,673.92 

30 | 3/3/2023 | TRANSF [DELTA COMERCIAL S A 10,820.18 222,336,853.74 

31 | 3/3/2023 | TRANSF |DELTA COMERCIAL SA 16,591.83 222,320,261.91 

32 | 3/3/2023 | TRANSF |LAURA PATRICIA RIZEK BONNELLY 71,962.50 222,248,299.41 

33 | 3/3/2023 | TRANSF [PARROQUIA JESUS MAESTRO 19,000.00 222,229,299.41             
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e No. Ck/ Balance Inicial: 234,684,598.80 

eeñe | Transf. Descripción Debito Credito Balance 

34 | 3/3/2023 | TRANSF [GRUPO DITER, SRL 25,990.00 222,203,309.41 

35 3/3/2023 TRANSF |LAVANDERIA ROYAL, SRL 17,741.00 222,185,568.41 

36 | 3/3/2023 | TRANSF [AGENCIA BELLA SAS 8,393.90 222,177,174.51 

37 | 3/3/2023 | TRANSE |PADRON OFFICE SUPPLY, SRL 274,115.29 221,903,059.22 

38 | 3/3/2023 | TRANSF [TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 9,944,392.02 211,958,667.20 

39 | 3/3/2023 | CARGO [COMPRA DE DIVISAS 125,937.50 211,832,729.70 

40 | 3/3/2023 | TRANSF |FUMIGADORA EXTERMINEX SRL 22,487.00 211,810,242.70 

41 | 6/3/2023 | 13330 [CHANELLIRANZO 1,971,946.75 209,838,295.95 

42 | 6/3/2023 | TRANSF [VIATICOS POR VIAJE A SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 24,044.27 209,814,251.68 

43 | 6/3/2023 DEP |SISALRIL , 186,305.60 210,000,557.28 

44 | 6/3/2023 bd CONFERENCIA MUNDIAL DE JUSTICIA CONSTITUCIONAL 62,500.00 209,938,057.28 

as | 7/3/2023 | 13331 [UNIVERSIDAD DE LA TERCERA EDAD 58,114.00 209,879,943.28 

46 | 7/3/2023 | TRANSF [COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 10,163,470.75 199,716,472.53 

47 | 8/3/2023 | TRANSF [COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS SA 23,750.00 199,692,722.53 

48 | 8/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 11,483.65 199,681,238.88 

49 | 8/3/2023 | TRANSE [COMPENSACION 1,600.00 199,679,638.88 

50 | 9/3/2023 DEP |LIBRAMIENTO 8-1 135,386,818.94 335,066,457.82 

51 | 10/3/2023 | 13332 [INSTITUTO TECNOLOGICO DE SANTO DOMINGO, INC 44,275.00 335,022,182.82 

52 | 10/3/2023 | 13333 |INSTITUTO TECNOLOGICO DE SANTO DOMINGO, INC 38,115.00 334,984,067.82 

53 | 10/3/2023 | 13334 [CESAR RAFAEL SANTIAGO BELLO 60,000.00 334,924,067.82 

54 | 10/3/2023 | 13335 [UNIVERSIDAD ABIERTA PARA ADULTOS 6,000.00 334,918,067.82 

55 | 10/3/2023 | TRANSF |EDESUR DOMINICANA SA 496,546.89 334,421,520.93 

s6 | 10/3/2023 | TRANSF [EDESUR DOMINICANA SA 56,534.96 334,364,985.97 

57 | 10/3/2023 | TRANSF [EDESUR DOMINICANA SA 1,973.19 334,363,012.78 

58 | 10/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 3,985.24 334,359,027.54 

59 | 10/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 4,000.00 334,355,027.54 

60 | 10/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 17,200.00 334,337,827.54 

61 | 10/3/2023 | TRANSE [DELTA COMERCIALS A 40,743.35 334,297,084.19 

62 | 10/3/2023 | TRANSF |VIAMARS.A. 87,912.37 334,209,171.82 

63 | 10/3/2023 | TRANSF |TROVASA HAND WASH SRL 21,115.74 334,188,056.08 

64 | 10/3/2023 | TRANSF [DELTA COMERCIAL S A 31,940.64 334,156,115.44 

65 | 10/3/2023 | TRANSF [INVERSIONES ALFA SRL 69,918.75 334,086,196.69 

66 | 13/3/2023 | 13330 [CANCELADO / CHANEL LIZANZO MONTERO 1,971,946.75 336,058,143.44 

67 | 13/3/2023 | 13336 [GRUPO ALTERRA, SRL 41,539.95 336,016,603.49 

68 | 13/3/2023 | 13337. [CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO 1805000 Ar 
DOMINGO 

69 | 14/3/2023 | TRANSF [SOSTENIBILIDAD 3RS ES, SRL 2,118.64 336,001,354.85 

70 | 14/3/2023 | TRANSE [EXTINTORES DEL CARIBE, SRL 3,766.66 335,997,588.18 

71 | 14/3/2023 | TRANSF [LAURA PATRICIA RIZEK BONNELLY 57,570.00 335,940,018.18 

72 | 14/3/2023 | TRANSF |TROVASA HAND WASH SRL 32,066.47 335,907,951.71 

73 | 15/3/2023 | 13338 [AMERICAN AIRLINES INC 81,014.85 335,826,936.86 

74 | 15/3/2023 | 13339 [UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO 113,141.62 335,713,795.24 

75 | 15/3/2023 | 13340 |1eNNY ALMONTE CASTILLO 1,500.00 335,712,295.24               
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Poda No. Ck/ Balance Inicial: 234,684,598.80 

Transf. Descripción Debito Credito Balance 

76 | 15/3/2023 | TRANSE |viaticos 34,372.67 335,677,922.57 

77 | 15/3/2023 | TRANSF [SEGURO NACIONAL DE SALUD 91,342.68 335,586,579.89 

78 | 15/3/2023 | TRANSF |ALTICE DOMINICANA, S.A 3,975.00 335,582,604.89 

79 | 15/3/2023 | TRANSF [COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS SA 540,307.90 335,042,296.99 

8o | 15/3/2023 | TRANsf [COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS SA 27,988.94 335,014,308.05 

81 | 15/3/2023 | TRansf [COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS SA 225,356.34 334,788,951.71 

82 | 15/3/2023 | TRANSF [HUMANO SEGUROS, S.A. 130,927.27 334,658,024.44 

83 | 15/3/2023 | TRANSF [HUMANO SEGUROS, S.A. 2,927,678.93 331,730,345.51 

84 | 15/3/2023 | TRANSF [HUMANO SEGUROS, S.A. 202,852.14 331,527,493.37 

85 | 15/3/2023 | TRANSF [HUMANO SEGUROS, S.A. 841,767.19 330,685,726.18 

86 | 15/3/2023 | TRANSF [HUMANO SEGUROS, S.A. 33,870.06 330,651,856.12 

87 | 15/3/2023 | TRANSF [HUMANO SEGUROS, S.A. 275,244.85 330,376,611.27 

88 | 15/3/2023 | TRANSF [HUMANO SEGUROS, S.A. 166,626.92 330,209,984.35 

89 | 16/3/2023 | 13341 [SOCORRO ELIZABET NUÑEZ MADERA / FONDO TESORERIA 113,970.31 330,096,014.04 

9o | 16/3/2023 | TRANSE [APERTURA DE INVERSION 150,000,000.00 180,096,014.04 

91 | 17/3/2023 [RANSF INT [UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA (UAB) 126,945.00 179,969,069.04 

92 | 17/3/2023 | DEP  |sISALRIL 3 161,097.34 180,130,166.38 

93 | 17/3/2023 | 13342 [CHANEL LIRANZO MONTERO 1,665,346.75 178,464,819.63 

94 | 17/3/2023 | 13343  |YANET MENDEZ 63,000.00 178,401,819.63 

95 | 17/3/2023 | TRANSF |ELECTROM, SAS 5,198.00 178,396,621.63 

96 | 17/3/2023 | TRANSF |KLINETEC DOMINICANA, SRL 15,675.00 178,380,946.63 

97 | 17/3/2023 | TRANSF [SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY, S.A 36,154.48 178,344,792.15 

98 | 17/3/2023 | TRANSF |VIAMARS. A. 105,253.04 178,239,539.11 

99 | 17/3/2023 | TRANSF |TELEOPERADORA NACIONAL SA 47,082.58 178,192,456.53 

100| 17/3/2023 | TRANSE |LIMCOBA SRL 97,717.88 178,094,738.65 

101| 17/3/2023 | TRANSF [PAULA ANTONIA THEN CRUZ 48,302.75 178,046,435.90 

102| 17/3/2023 | TRANSF [VENTURA GARCIA SANTIAGO 123,961.73 177,922,474.17 

103| 17/3/2023 | TRANSF [BARTOLO DE JESUS GARCIA DE LEON 13,728.82 177,908,745.35 

104| 17/3/2023 | TRANSF [LAURA VICTORIA CAMINERO HERNANDEZ 100,000.01 177,808,745.34 

105| 17/3/2023 | TRANSF |LevmI LORA CORDOVA 45,000.00 177,763,745.34 

106| 17/3/2023 | TRANSF [AGUA CRYSTAL SA 12,597.00 177,751,148.34 

107| 17/3/2023 | TRANSF [AGUA CRYSTAL SA 26,533.50 177,724,614.84 

108| 17/3/2023 | TRANSE [AGUA CRYSTAL SA 95,560.50 177,629,054.34 

109| 17/3/2023 | TRANSF [FERRETERIA CIMA S.R.L 95,202.50 177,533,851.84 

1m10| 17/3/2023 | TRANSF [HOTELES NACIONALES S A 543,398.00 176,990,453.84 

111 | 17/3/2023 | TRANSE |PROMED DOMINICANA, SRL 14,022.00 176,976,431.84 

112| 17/3/2023 | TRANSF |OCTAGONO GPS SRL 7,910.00 176,968,521.84 

113| 17/3/2023 | TRANSF |vCP PARTNERS, SRL 159,832.40 176,808,689.44 

114 | 17/3/2023 | TRANSFE |ACRILARTE, SRL 15,661.80 176,793,027.64 

115| 17/3/2023 | TRANSF [DISTRIBUIDORA Y LIBRERÍA MEDINA SRL 2,347.92 176,790,679.7Y/ 

116| 17/3/2023 | TRANSF [SHUTTERS HIGH QUALITY NE, SRL 8,814.00 176,781,865.73 

117| 17/3/2023 | TRANSF |SHIROSA SOLUTIONS, SRL 35,256.00 176,746,609.73               
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Cuenta Bancaria No: 240-015362-5 

Porta No. Ck/ Balance Inicial: 234,684,598.80 

. Transf. Descripción Debito Credito Balance 

118| 17/3/2023 | TRANSF |SHIROSA SOLUTIONS, SRL 76,840.00 176,669,769.73 

119| 17/3/2023 | TRANSF [CLIP INTERNACIONAL SRL 152,642.64 176,517,127.09 

120| 17/3/2023 DEP [SISALRIL 159,199.16 176,676,326.25 

121| 20/3/2023 | TRANSF [COMPAÑÍA OPERADORA DEL AGUA TECCA SAS 16,950.00 176,659,376.25 

122| 20/3/2023 | TRANSF [COMPAÑÍA OPERADORA DEL AGUA TECCA SAS 30,623.00 176,628,753.25 

123| 20/3/2023 | TRANSF [PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA 46,760.00 176,581,993.25 

124 | 20/3/2023 | TRANSF |PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA 51,100.00 176,530,893.25 

125| 20/3/2023 | TRANSF [MVP MENSAJERIA PREMIUM, SRL 75,145.00 176,455,748.25 

126| 20/3/2023 | TRANSF [AV BLANDINO 8: CIA S A 9,025.00 176,446,723.25 

127| 20/3/2023 | TRANSF [GRUPO DE CAMARA INART, SRL 38,000.00 176,408,723.25 

128| 20/3/2023 | TRANSF |CARIDELPA S.A 30,848.40 176,377,874.85 

129| 20/3/2023 | TRANSF |GTG INDUSTRIAL SRL 306,590.72 176,071,284.13 

130| 20/3/2023 | TRANSF |MISAEL RINCON LANFRANCO 135,000.00 175,936,284.13 

131| 20/3/2023 | TRANSF |BATUTA BY PABLO POLANCO SRL 28,250.00 175,908,034.13 

132| 20/3/2023 | TRANSF |FUMIGADORA EXTERMINEX SRL 16,950.00 175,891,084.13 

133| 20/3/2023 | TRANSF |LABORATORIO CLINICO LIC. PATRIA M. RIVAS, SRL 9,120.00 175,881,964.13 

134 | 20/3/2023 | TRANSF [PRODUCTOS QUIMICIOS AVANZADOS PROQUIA, SRL 27,120.00 175,854,844.13 

135| 20/3/2023 | TRANSF [ALMACENES SEMA S A 312,327.77 175,542,516.36 

136| 20/3/2023 | TRANSF [AENOR DOMINICANA, SRL 85,500.00 175,457,016.36 

137| 20/3/2023 | TRANSF [ORLANDO FRANCISCO MARCANO SANCHEZ 31,680.00 175,425,336.36 

138| 20/3/2023 | CARGO [COMPRA DE DIVISAS (VIATICOS) 8,456,085.45 166,969,250.91 

139| 20/3/2023 | TRANSF [BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA 45,358.36 166,923,892.55 

140| 21/3/2023 | TRANSF [AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL 1,125.00 166,922,767.55 

141| 21/3/2023 | TRANSF |EDENORTE DOMINICANA, S.A 615.25 166,922,152.30 

142| 21/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 4,696.89 166,917,455.41 

143| 21/3/2023 | TRANSF |WINDTELECOM, S.A 209,344.41 166,708,111.00 

144 | 21/3/2023 | TRANSF [EDITORA BUHO, SRL 366,258.99 166,341,852.01 

145| 21/3/2023 | TRANSF |PAYAN MARIUS, SRL 95,762.71 166,246,089.30 

146| 21/3/2023 | TRANSF |PROMED DOMINICANA, SRL 12,901.00 166,233, 188.30 

147| 21/3/2023 | TRANSF |JUAN MENDEZ, SRL 60,455.00 166,172,733.30 

148| 21/3/2023 | TRANSF |TECHNET, SOLUCIONES DE REDES, SRL 108,804.68 166,063,928.62 

149| 21/3/2023 | TRANSF [GRUPO DIARIO LIBRE, S.A. 58,899.55 166,005,029.07 

150| 21/3/2023 | TRANSF [SERVICIOS CONTRA INCENDIO RODRIGUEZ, SRL 36,780.37 165,968,248.70 

151| 21/3/2023 | TRANSF |DELTA COMERCIAL S A 60,102.87 165,908,145.83 

152| 21/3/2023 | TRANSF |LA INNOVACION SRL 24,064.28 165,884,081.56 

153| 21/3/2023 | CARGO |VISA FLOTILLA 196,284.33 165,687,797.23 

154| 22/3/2023 | TRANSF [NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 36,666,099.48 129,021,697.75 

155| 22/3/2023 | TRANSF |COMPENSACION MILITAR 4,192,909.52 124,828,788.23 

156| 22/3/2023 | TRANSF |NOMINA CONTRATADOS 263,565.76 124,565,222.4 

/157| 22/3/2023 | TRANSF [NOMINA PERSONAL EN TRAMITE DE PENSION 425,530.04 124,139,692.43 

158| 23/3/2023 | 13344 [ANULADO s 124,139,692.43 

159| 23/3/2023 | 13345 [ANULADO E 124,139,692.43 
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Eócha No. Ck/ Balance Inicial: 234,684,598.80 

E Transf. Descripción Debito Credito Balance 

160| 23/3/2023 | 13346 [SEMINARIO MENOR JESUS BUEN PASTOR 10,000.00 124,129,692.43 

161| 23/3/2023 | TRANSF [EDITORA HOY SAS 28,476.00 124,101,216.43 

162| 23/3/2023 | TRANSF |INVERSIONES WENDOLINA, SRL 49,833.00 124,051,383.43 

163| 23/3/2023 | TRANSF |EDITORA LISTIN DIARIO S A 27,977.07 124,023,406.36 

164 | 23/3/2023 | TRANSE |GL PROMOCIONES SRL 26,848.80 123,996,557.56 

165| 23/3/2023 | TRANSF [MIRIAN ALTAGRACIA ENCARNACION MEJIA 11,142.00 123,985,415.56 

166| 23/3/2023 | TRANSF [JOYAS CRIOLLAS S,A 51,584.50 123,933,831.06 

167| 23/3/2023 | TRANSF |REFRI SERVICES 8. MAS FERMIN GOMEZ, SRL 283,065.00 123,650,766.06 

168| 23/3/2023 | TRANSF [ANDRES ARIAS DE VARGAS 103,500.00 123,547,266.06 

169| 23/3/2023 | TRANSF |INGENIERIA DE PROTECCION SRL 28,250.00 123,519,016.06 

170| 23/3/2023 | TRANSF |PANATERIA GRU, SRL 120,182.28 123,398,833.78 

171| 23/3/2023 | TRANSF eee A E OMERE YEN 14,125.00 123,384,708.78 

172| 23/3/2023 TRANSF |ATHILL 8: MARTINEZ, SA 16,272.00 123,368,436.78 

173| 23/3/2023 | TRANSF [COMPU-OFFICE DOMINICANA SRL 181,596.47 123,186,840.31 

174 | 24/3/2023 | TRANSF [COMPENSACION 800.00 123,186,040.31 

175| 2/3/2023 | TRANSF [NOMINA PERSONAL EN TRAMITE DE PENSION 113,353.72 123,072,686.59 

176| 24/3/2023 | TRANSF [COMPENSACION ADICIONAL MILITAR 475,354.00 122,597,332.59 

177| 24/3/2023 | TRANSF [NOMINA BONO VACACIONAL ADMINISTRATIVO 3,507,423.05 119,089,909.54 

178| 24/3/2023 | TRANSF [BODY SHOP ATHLETIC CLUB SRL 90,083.75 118,999,825.79 

179| 24/3/2023 | TRANSF [CORPORACION ESTATAL DE RADIO Y TELEVISION 141,600.00 118,858,225.79 

180| 24/3/2023 | TRANSF [FRANQUICIAS DOMINICANAS, S.A 1,900.00 118,856,325.79 

181| 28/3/2023 | TRANSF [SEGURO NACIONAL DE SALUD (SENASA) 691.99 118,855,633.80 

A ERAN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO O Pa 

183 | 28/3/2023 | TransÍ [CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO 500 OEA 
DOMINGO 

184 | 28/3/2023 | tramse [CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO O ERETTAES 
DOMINGO 

185| 28/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 33,390.59 118,817,361.21 

186| 28/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 33,390.59 118,783,970.62 

187| 28/3/2023 | TRANSE [VIATICOS 34,372.67 118,749,597.95 

188| 28/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 34,372.67 118,715,225.28 

189| 28/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 34,372.67 118,680,852.61 

190| 28/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 21,264.09 118,659,588.52 

191| 28/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 23,569.83 118,636,018.69 

192| 28/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 4,269.90 118,631,748.79 

193| 28/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 2,889.29 118,628,859.50 

194| 28/3/2023 | TRANSF |YOKASTA DEL CARMEN JOAQUIN PEÑA 2,995.00 118,625,864.50 

195| 28/3/2023 | TRANSF [PATRICIA CAROLINA PADILLA 2,638.97 118,623,225.53/ 

196| 28/3/2023 | TRANSF [MARGARITA HERNANDEZ 3,713.96 118,619,511.57 

197| 28/3/2023 | TRANSF [COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 952,885.50 117,666,626.07 

198| 28/3/2023 | TRANSF [COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 290,586.33 117,376,039.74               
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aha No. Ck/ Balance Inicial: 234,684,598.80 

Transf. Descripción Debito Credito Balance 

199| 29/3/2023 | 13347 [GARYDANIEL ORTEGA 32,694.39 117,343,345.35 

200| 29/3/2023 | TRANSF [APORTE AL PLAN RETIRO MAGISTRADOS 11,000,000.00 106,343,345.35 

201| 29/3/2023 | TRANSF JAPORTE AL PLAN DE SERVIDORES 4,531,729.69 101,811,615.66 

202| 29/3/2023 TRANSF |APORTE RETENIDO DE NOMINA AL PLAN DE RETIRO 335,432.60 101,476,183.06 

203| 29/3/2023 TRANSF |APORTE RETENIDO DE NOMINA AL PLAN DE RETIRO 906,345.94 100,569,837.12 

204| 29/3/2023 DEP APORTE JJ/ SEGURO MEDICO - 131,217.15 100,701,054.27 

205| 29/3/2023 TRANSF [|VARGA'S SERVICIOS DE CATERING, SRL 611,975.00 100,089,079.27 

206| 29/3/2023 TRANSF |NASERTEC, SRL 5,311.00 100,083,768.27 

207| 29/3/2023 TRANSF |NASERTEC, SRL 5,311.00 100,078,457.27 

208| 29/3/2023 TRANSF |C-VEN TECHNOLOGIES SRL 1,316,871.00 98,761,586.27 

209| 29/3/2023 TRANSF |BATUTA BY PABLO POLANCO SRL 39,550.00 98,722,036.27 

210| 29/3/2023 TRANSF |JIMPRESOS TRES TINTAS, SRL 33,645.75 98,688,390.52 

211 29/3/2023 TRANSF |JUAN MENDEZ, SRL 37,391.00 98,650,999.52 

212| 29/3/2023 TRANSF |MILBORMAN, SRL 46,052.80 98,604,946.72 

213| 29/3/2023 TRANSF |INSTITUTO GLOBAL DE ALTOS ESTUDIOS EN CIENCIAS SOCIALES 64,800.00 98,540,146.72 

214| 29/3/2023 TRANSF |REFRI SERVICES 8 MAS FERMIN GOMEZ, SRL 147,465.00 98,392,681.72 

215| 29/3/2023 TRANSF |LLAVES LA UNION, SRL 5,085.00 98,387,596.72 

216| 29/3/2023 TRANSF [CONSORCIO DE TARJETAS DOMINICANAS, S.A 47,500.00 98,340,096.72 

217| 29/3/2023 DEP SEGURO MÉDICO / ELGA BATISTA 26,951.59 98,367,048.31 

218| 29/3/2023 TRANSF [SMERLY RODRIGUEZ JIMENEZ 5,000.00 98,362,048.31 

219| 29/3/2023 TRANSF [VIATICOS 4,056.40 98,357,991.91 

220| 30/3/2023 | 13348 |viDA FM 40,000.00 98,317,991.91 

221| 30/3/2023 | 13349 O DEABOGADOS A AFINES CON 36,150.00 98,281,841.91 

222| 30/3/2023 13350 [VIBRA PRODUCTIONS, SRL 42,750.00 98,239,091.91 

223| 30/3/2023 TRANSF |JOSEÉ LUIS POLANCO DE LEON 1,134.34 98,237,957.57 

224| 30/3/2023 TRANSF |COMPENSACION MILITAR 7,154.90 98,230,802.67 

225| 31/3/2023 | TRANSF [VIATICOS 2,028.20 98,228,774.47 

226| 31/3/2023 TRANSF |VIATICOS 12,966.26 98,215,808.21 

227| 31/3/2023 TRANSF |UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA 181,000.00 98,034,808.21 

228| 31/3/2023 TRANSF |PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA 62,588.24 97,972,219.97 

229| 31/3/2023 TRANSF |OFFITEKSRL 321,766.49 97,650,453.47 

280| 31/3/2023 | TRANSF |viATICOS 14,019.50 97,636,433.97 

231 CARGO 122,580.19 97,513,853.78 

  

  31/3/2023   
  

CARGOS BANCARIOS 
    

  

Preparado: 

  
Enc. Dépto de Tesorería t 
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Elvis Espinal Acosta 

Director Financiero 

  

 



UL 
DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

DIRECCION FINANCIERA 

DEPARTAMENTO DE TESORERIA 

RELACION DE DESEMBOLSOS REALIZADOS POR EL PNUD 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

MES DE MARZO 2023 

8/3/2023 288,456.24 

9/3/2023 EDITORA EL NUEVO DIARIO 227,040.00 

14/3/2023 SITCORP S.R.L 253,180.05 

14/3/2023 INMOBILIARIA FERPA, S.R.L 845,758.35 

16/3/2023 PUBLIMONITOR E.!.R.L 258,063.40 

16/3/2023 COMPRISA PAPEL Y PAPELES, S.R.L 540,000.00 

23/3/2023 CHIPS TEJEDA SRL 3,023,709.50 

23/2/2023 TECHNET SOLUCIONES DE REDES, SRL 1,450,317.30 

24/3/2023 FASERCOM INT'L SRL 52,894.50 

28/3/2023 AMIGO DEL HOGAR 42,200.00 

29/3/2023 AMIGO DEL HOGAR 22,021.24         

    

Aprobado: 2 

Elvis Espinal Acosta 

Director Financiero 

 


